四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和５年８月１８日（№．6） No．2411

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「２０２３年度各委員長就任挨拶第３部」

■次回卓話（８月２５日）予定

「DX時代のロータリー」

（株）梓書院
代表取締役 田村志朗様

■前回例会の記録（８月４日）
（８月日現在）マイロータリー登録率 59.77%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ８月４日 前々回 ６月２３日

会員総数 ７１名

免除会員数（８名中） ２名

出席会員数 ４５名

ゲ ス ト ３名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５１名

出 席 率 ７７．０５％

会員総数 ７８名

免除会員数(９名中） ３名

出席会員数 ５１名

メークアップ ３名

欠席会員数 １５名

合 計 ６７名

修正出席率 ９３．１％

「会員増強・新クラブ結成推進月間」

４日（金） 誕生祝
定例理事会：例会終了後 2階如月

１１日（金）「休会」
１８日（金）IM実行委員会 例会終了後：２階弥生
２５日（金）「RI第２７００地区第４グループ

濱野良彦ガバナー補佐を囲んでの
クラブ協議会」
例会終了後、2階サボイ

●海の声 / BEGIN

●サン・トワ・マミー

会長報告

●ミスティ

●シンフォニー４０番１楽章より
/ モーツァルト

幹事報告：磯本幹事

・本日例会終了後、如月にて第2回定例理事会を開催します。
理事メンバーは出席下さい。
・次週8月11日(金)の例会は祝日につき休会します。

【米山記念奨学生：孫 盈盈さん】

・今月のロータリーは、①会員増強、②新クラブ結成の推進月間
となっています。
当クラブの現状を調べてみると、３年未満の方が２４名、１０年未満
の方が１７名と半数を占めます。３０年以上の方は９名おられ現時
点で会員総数７１名となっています。
・プライベートな話になりますが、自己紹介の時に趣味の話をさせ
て頂きましたが、現在糸島の1軒屋で庭いじりをしています。
大きな木は自分ではいじれませんが、小さな木は自分で剪定して
います。終わった後、庭を眺めて一杯はたまりません。

皆さまこんにちは、米山奨学生の孫盈盈です。
先週「納涼家族懇親会」に出席しました。

日本での懇親会参加は始めてで、小学生たちのレベルの高い
演奏には感服しました。
閉会時に皆で手をつないで歌を歌ってたことには驚きました。

色々な方に優しく声をかけて頂き楽しいひと時を過ごさせて頂き
ました。
ありがとうございました。

・会長より８月の奨学金をお渡しします。

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

合 計 ５９，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 １２７，５００円 達成率 ９．８％

８月の誕生祝
１日 曽屋仁司会員 ８日 田中雄二会員

1２日 浦本佑衣会員 １７日 山口武啓会員

各委員会報告

【親睦委員会 ： 白水委員長】
・先日の納涼家族懇親会、ご協力ありがとうございました。
・８月の誕生会員４名の方に、松尾会長よりお祝いを渡し
て頂きます。

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serac.org よりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

【青少年奉仕委員会：山下未笑委員】
・福岡東南ローターアクトクラブ例会を８月３日（木）とご案内
していましたが、８月９日(水)登録１９時１５分、例会１９時４５分
開始とします。
◆例会場：炙り炉端山尾 天神店

福岡市中央区天神１-１５-１４ TAKAKI BLD 2階
◆登録料：４，５００円
◆テーマ：東南新メンバー歓迎例会出席よろしくお願いします。

【ロータリー財団委員会 ： 為永委員長】
・ロータリー財団へ累計$1,000 の寄付をされた３名の方へ
ピンバッチが届いていますので、松尾会長より贈呈が行われ
ます。濱野良彦会員（ルビー）、田中雄二会員（サファイヤ３個）、
坂本文比古会員（サファイヤ２個）

「マイクロRNAを用いた尿検査による
がんの早期発見について」

卓 話

CRAIF株式会社
マネージャー 松本直樹様

・国際ロータリー2700地区ガバナー名で「ポリオプラス・ソサ
エティーのご案内」が届いております。
本プログラムは毎年$100をポリオ根絶までロータリー財団へ
寄付を約束をして頂ける会員の登録を行うもので、８月３１日
までが申し込み期限となっておりますのでよろしくお願いしま
す。登録された方には、登録証とピンバッチが贈呈されます。
ご案内の文章は次回例会時にお配りします。

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 会員＞

（７/２８）
長谷川裕一君 只只感謝！
（８/４）
松尾幸靜君 白水さん納涼家族懇親会では お世話に

なりました。平尾太鼓良かったですね。
有難うございました。

地区幹事大神朋子様、次年度地区幹事大橋普裕様
土井さんクラブ会長お疲れ様でした。
地区幹事会でご縁を頂いた福岡東クラ
ブの大神と小郡クラブの大橋です。
土井さんが２０２５年度の地区幹事に就
任され、クラブから地区へとご活躍の場
を広げられる事を心より歓迎致します。
私共、更に絆を深めて地区に貢献した
いと思いますので、お力添え下さいます
様お願い致します。

濱野良彦君 お誕生祝のケーキ、有難うございました
皆様に心から感謝致します。
曽屋さま、色々とご配慮頂き有難うござ
います。

木下敏之君 病気で倒れた同僚の代理で授業をした
為欠席が続き申し訳ありませんでした。

田中雄二君、山口武啓君、浦本佑衣君
誕生祝ありがとう。

門岡慎治君、河内美香君
メークアップが続きました。

深澤良信君 早退します。

【福岡マラソンボランティア ： 中村会員】
・ボランティア参加メンバーがそろったことから、出走枠1人分

頂くことが出来ましたので、フルマラソンに参加したい言う方
がおられれば、登録が8月15日となっていることから、早急に
申し出て下さい。

http://fukuoka-serac.org/